
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

отяшшш ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ст-ца Октябрьская

№

О возобновлении работы сезонных ярмарок на территории 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации 
деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", 
Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", постановлением главного 
государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 25 марта 2020 г. № 
6 «О введении ограничительных мероприятий в организациях и на объектах», 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на 
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с изм. от 17.04.2020), письмом 
управления Роспотребнадзора по Краснодарсткому краю №23-
00-12/1-6133-2020 от 10.04.2020 года, п о с т а н о в л я ю :

1 С 18 апреля 2020 года возобновить работу сезонных ярмарок на территории 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

2. Организаторам следующих сезонных ярмарок: МП «Крыловский рынок», 
СПСК «Кубанская ягода», ИП Проценко Ж. В. при возобновлении работы 
обеспечить выполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации №762- 
р от 27.03.2020г., постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной 
готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с изм. от 
17.04.2020), и требований Управления Роспотребнадзора по Краснодарскому краю:

2.1. На территории ярмарки установить предупреждающие надписи о 
необходимости соблюдения посетителями дистанции друг от друга не 
менее 1,5 м.

2.2. Обеспечить соблюдение расстояния между торговыми местами на



2.3. Обеспечить расстояние между торговыми павильонами организаций 
мелкорозничной торговли на ярмарке не менее 3 м.;

2.4. Обеспечить качественную уборку территорий, торгового оборудования и 
торгового инвентаря с применением дезинфицирующих средств, уделив особое 
внимание дезинфекции контактных поверхностей и мест общего пользования с 
кратностью обработки каждые 2 часа.

2.5. Обеспечить наличие в организациях торговли не менее чем пятидневного 
запаса дезинфицирующих средств для уборки торгового оборудования, инвентаря и 
обработки рук;

2.6. При осуществлении деятельности ярмарки обеспечить регулярное (каждые
2 часа) проветривание торговых павильонов (любых размещённых на территории 
ярмарки зданий, строений, сооружений), а также применение бактерицидных ламп с 
целью регулярного обеззараживания воздуха (по возможности);

2.7. Обеспечить контроль за использованием в течении всего рабочего дня 
продавцами организаций торговли средств индивидуальной защиты (маски, 
респираторы, перчатки);

2.8. Обеспечить контроль температуры тела продавцов организаций торговли 
(перед началом работы и в течении рабочего дня), с применением аппаратов для 
измерения температуры тела бесконтактным или контактным способом 
(электронные, инфракрасные термометры, переносные телевизоры) с обязательным 
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела 
и с признаками инфекционного заболевания;

2.9. Обеспечить информирование работников о необходимости соблюдения 
правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом; 
обработки рук кожными антисептиками; нахождения на рабочем месте в течение 
всего рабочего дня в перчатках, масках одноразового пользования;

2.10. Не допускать персонал к работам, при выполнении которых проводятся 
предварительные и периодические медицинские осмотры, без актуальных 
результатов медицинских осмотров;

2.11. Не допускать к работам лиц, из группы риска, к которым относятся лица 
старше 65 лет, а также имеющие хронические заболевания, беременных.

3. Руководителям и собственникам сезонных ярмарок: МП «Крыловский 
рынок», СПСК «Кубанская ягода», ИП Проценко Ж. В. Выполнять рекомендации 
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека (Роспотребнадзор).

4. Программисту МКУ «Управление ОДОМС» администрации Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района Д.В. Кутневу разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Октябрьского сельского 
поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Октябрьского 
сельского поселения 
Ц>илттпР!г,ттгп пайона А.А. Кузёма


